

Morsbølmøllen ApS

Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 32 27 71 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morsbølmøllen ApS
Morsbøl Skolevej 33
7200 Grindsted

CVR-nr.: 32 27 71 87
Stiftet: 26. juni 2009
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl, 7200
Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Bankforbindelse

Den Jyske Sparekasse, Borgergade 3, 7200 Grindsted

Modervirksomhed

Best Energy Holding ApS
Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er investering i og drift af vindmølle til produktion af vedvarende energi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets vindmølle har i 2018 produceret 1.156.704 kWh

Møllen er beregnet til at producere 1.384.037 kWh årligt i et "normal år", men 2018 har været et vindfattigt år med et vindindex i vores område på 88,9%.

Den samlede produktionsmængde (1.156.704 kWh) svarer dermed til en årlig produktion på 1.301.129 kWh korrigeret i forhold til vindindex 100 %. Det betyder, at møllen har produceret ca. 5% mindre end forventet.

Den ringe vind påvirker naturligvis regnskab i negativ retning, men i den anden retning trækker afregningspriserne, som i 2018 har været væsentligt højere end forventet.

Selskabet har et årsresultat før skat på 90.088 kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	250.435	229.612
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.966	-1.150.966
Resultat før finansielle poster	59.469	-921.354
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.000	48.000
Andre finansielle indtægter	1.619	195
Resultat før skat	90.088	-873.159
Skat af årets resultat	-19.830	192.221
Årets resultat	70.258	-680.938
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.329.742	-680.938
Disponeret i alt	70.258	-680.938

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		763.862	954.828
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>763.862</u>	<u>954.828</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>763.862</u>	<u>954.828</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.262	39.219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.421.048	1.451.844
Andre tilgodehavender		8.540	21.669
Periodeafgrænsningsposter		41.500	28.000
Tilgodehavender i alt		<u>1.500.350</u>	<u>1.540.732</u>
Likvide beholdninger		<u>317.040</u>	<u>103.671</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.817.390</u>	<u>1.644.403</u>
Aktiver i alt		<u>2.581.252</u>	<u>2.599.231</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
1	Virksomhedskapital	125.000	125.000
2	Overført resultat	815.421	2.145.163
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.400.000</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.340.421</u>	<u>2.270.163</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>165.000</u>	<u>206.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>165.000</u>	<u>206.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	60.830	59.796
	Anden gæld	<u>15.001</u>	<u>63.272</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.831</u>	<u>123.068</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>75.831</u>	<u>123.068</u>
	Passiver i alt	<u>2.581.252</u>	<u>2.599.231</u>

3 Eventualposter

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
1. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.145.163	2.826.101
Årets overførte resultat	<u>-1.329.742</u>	<u>-680.938</u>
	<u>815.421</u>	<u>2.145.163</u>

3. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.